Quint., lib. 1, cap. 5 ait fieri soloecismum adiectione, cum propriis additur
10 praepositio, ut *Veni de Susis in Alexandriam*. Cicero Attico se per literas purgat, a quo fuerat reprehensus, quod *In Piraeae* scripsisset. Ait enim, se *in*, non ut oppido praeposuisse, sed ut loco; existimauerat enim Piraeum locum esse, non oppidum. Rem totam subiiciemus, quo facilius intelligatur. Scripserat Cicero ad Atticum lib. 6 his uerbis:
15 *In Piraeae cum exissem pridie Idus Octobris, accepi ab Acasto seruo meo statim tuas literas*. Eum accusauerat Atticus in quadam epistola soloecismi, quod praepositionem addidisset. Cui Cicero ita respondit lib. 7: *Venio ad Piraeae, in quo magis reprehendendus sum, quod homo Romanus 'Piraeae' scripserim, non 'Piraeum' (sic enim omnes nostri locuti sunt) quam, quod In addiderim; non enim hoc ut oppido praeposui, sed ut loco. Et tamen Dionysius noster, qui nobiscum est, et Nicias Cous non*
20 *rebatur oppidum esse Piraeae. Sed de re uidero. Nostrum quidem, si est peccatum, in eo est, quod non ut de oppido locutus sum, sed ut de loco. Sequutusque sum non dico Caecilium, 'Mane ut ex portu in Piraeum', (malus enim autor latinitatis est,) sed Terentium, cuius fabellae propter elegantiam sermonis putabantur a C. Laelio scribi:*

3 Cic., *Att.* 9,3,2 4 Cic., *Att.* 8,3,6 5 Cic., *Cato* 10 5 Liv. 21,9,3 6 Caes., *Civ.* 2,18,1 8 Plin., *Epist.* 7,16,3 9 Quint., *Inst.* 1,5,38 14 Cic., *Att.* 6,9,1 16 Cic., *Att.* 7,3,10.

2-3 Propria...aut 'Quo' *Barr. Bas. Barr.*²: Propria nonnunquam praepositionem accipiunt maxime apud historicos. *Scrib.* ; 3 'fama' *Scrib. Bas. Barr.*²: 'forma' *Barr.* ; 4 ad eundem *Barr. Bas. Barr.*²: *om. Scrib.* ; 4-5 idem, de *Senect.*:... 'ad Capuam' *Barr. Bas. Barr.*²: *om. Scrib.* ; 6-8 Caesar,... 'est petiturus' *Barr. Bas. Barr.*²: *om. Scrib.* ; 8 'Ticinum' *Barr. Bas.*: 'Ticinium' *Barr.*² ; 18 'quam' *Barr. Bas.*: 'qua' *Scrib.* ; 21 'sum' *Barr. Scrib.*: 'sim' *Bas.*

Apéndice

A menudo los nombres propios toman una preposición, principalmente si se realiza la pregunta mediante *unde* o *quo*. Cicerón escribe en el libro 9 de *Cartas a Ático: A Brundusio nulla adhuc fama uenerat*; el mismo al mismo, en el libro 8: *Nauis et in Caieta parata est nobis et Brundusii*; el mismo, en *Sobre la vejez: Adolescentulus miles profectus sum ad Capuam*; Livio, en el libro 1 de los dedicados a las Guerras Púnicas: *Interim ab Roma legatos uenisse nuntiatum est*; César, en el libro 2 de *La Guerra Civil: Complures praeterea naues longas in Hispali faciendas curauit*; Plinio, en una carta a Calestrio en el libro 7: *Proconsul prouinciam Baeticam per Ticinum est petiturus*.